



БҰЙРЫҚ

2024 жылғы 21 маусым
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 733-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2024 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы 04
наурыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің
қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында
шығындар ескерілетін 2024 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар,
жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін
(Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты
қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен
белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.)) осы бекітілген бұйрықты
қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде
EurasianTech-Tender порталында орналастырсын

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың
мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

21 июня 2024 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-733
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2024 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2024 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

2024 жылға арналған "АЭУК" "АҚ" сатып алатын тауарларының, жұмыстары мен қызметтерінің тізбесі

сатып алу №	санаты	Атауы	өлшем бірлік	Көлем (саны)	ҚҚС есептемегендегі бірлік үшін баға	Сомма, тенге ҚҚСсыз	Сатып алу түрі	сатып алу мерзімі
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Тізбеде көзделген...								
Жұмыстар мен қызметтер								
136	Қызметтер	Электр энергиясын беру қызметі	Қызметтер	1,00	4 069 002,00	4 069 002,00	ЭСА (БСА)	жыл бойы
450	Қызметтер	"Қорғалжын-Краснознаменка" ӘЖ-110 кВ техникалық жаңғырту объектісі бойынша техникалық қадағалау қызметі	Қызметтер	1,00	5 554 856,00	5 554 856,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
451	Қызметтер	"Сабунда-М. Маметова" ӘЖ-35кВ құрылысы инвестициялық бағдарламасы объектісін техникалық қадағалау қызметі	Қызметтер	1,00	8 822 488,00	8 822 488,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
452	Қызметтер	Челкарская-М. Маметова ӘЖ-35кВ құрылысы инвестициялық бағдарламасы объектісін техникалық қадағалау қызметі	Қызметтер	1,00	6 349 724,00	6 349 724,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
519	Қызметтер	"Элеватор" 35/10 кВ КС техникалық жаңғырту объектісі бойынша техникалық қадағалау қызметі	Қызметтер	1,00	6 831 158,00	6 831 158,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
Тауарлар								
618	Тауар	РЕТОМ-21 сынақ құрылғысы	дана	1,00	3 921 333,00	3 921 333,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
641	Тауар	9в 1200 мАч крон батареясы	дана	25,00	1 114,29	27 857,25	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
689	Тауар	NP 12V/7A.h аккумуляторлы батареясы	дана	3,00	13 000,00	39 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
735	Тауар	НАТРИЙ күйдірілген қабыршақталған GB 209-2006	кг	92,00	772,60	71 079,20	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
736	Тауар	СЕЛИКАГЕЛЬ КСКГ	кг	1 060,30	2 785,70	2 953 677,71	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
911	Тауар	КАЛЬЦИЙ хлорлы б, түйіршіктелген	кг	10,00	560,00	5 600,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1288	Тауар	ИБП SVC PT-2K-LCD	дана	4,00	130 089,29	520 357,16	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2023	Тауар	Аккумулятор Ventura GP12-26	дана	7,00	25 000,00	175 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2031	Тауар	4.2*25 бұрандалы жартылай шар тәрізді пресс-шайба ұшы-бұрғылау ұшы мырышталған	дана	2 440,00	3,34	8 149,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тізбеге өзгерістер...								
Жұмыстар мен қызметтер								
136	Қызметтер	Электр энергиясын беру қызметі	Қызметтер	1,00	3 447 730,89	3 447 730,89	ЭСА (БСА)	01.01.2024 - 31.05.2024
450	Қызметтер	"Қорғалжын-Краснознаменка" ӘЖ-110 кВ техникалық жаңғырту объектісі бойынша техникалық қадағалау қызметі	Қызметтер	1,00	3 140 000,00	3 140 000,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
451	Қызметтер	"Сабунда-М. Маметова" ӘЖ-35кВ құрылысы инвестициялық бағдарламасы объектісін техникалық қадағалау қызметі	Қызметтер	1,00	5 222 798,21	5 222 798,21	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
452	Қызметтер	"Челкарская-М. Маметова" ӘЖ-35кВ құрылысы инвестициялық бағдарламасы объектісін техникалық қадағалау қызметі	Қызметтер	1,00	5 243 592,86	5 243 592,86	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
519	Қызметтер	"Элеватор" 35/10 кВ КС техникалық жаңғырту объектісі бойынша техникалық қадағалау қызметі	Қызметтер	1,00	4 821 428,57	4 821 428,57	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
Тауарлар								
618	Тауар	РЕТОМ-21 сынақ құрылғысы	дана	1,00	5 169 375,00	5 169 375,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
641	Тауар	VARTA Longlife 9V Крон батареясы	дана	25,00	1 280,00	32 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
689	Тауар	NP 12V/7A.h аккумуляторлы батареясы	дана	-	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
735	Тауар	НАТРИЙ күйдірілген қабыршақталған GB 209-2006	кг	-	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
736	Тауар	СЕЛИКАГЕЛЬ КСКГ	кг	-	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
911	Тауар	КАЛЬЦИЙ хлорлы б, түйіршіктелген	кг	-	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1288	Тауар	ИБП SVC PT-2K-LCD	дана	10,00	149 000,00	1 490 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2023	Тауар	GP12-26 Ventura батареясы	дана	7,00	30 000,00	210 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2031	Тауар	4.2*25 бұрандалы жартылай шар тәрізді пресс-шайба ұшы-бұрғылау ұшы мырышталған	дана	2 440,00	6,72	16 396,80	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тізбеге толықтырулар...								
Тауарлар								
2457	Тауар	4 секциялы металл шкаф (Ресей)	дана	13,00	131 883,93	1 714 491,09	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2458	Тауар	Арматураланған сым бар резенке шлангпен жиынтықта батырылатын сорғы	жиынтық	2,00	150 000,00	300 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2459	Тауар	Сорғы станциясына арналған шығын материалдарымен бірге кәріз сорғысы жиынтықта	жиынтық	1,00	980 000,00	980 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2460	Тауар	Мотопомпа жиынтықта рукавалармен d 50мм	жиынтық	2,00	350 000,00	700 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2461	Тауар	Болат бұру d 25мм	дана	4,00	1 500,00	6 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2462	Тауар	Болат бұру d 57мм	дана	12,00	3 600,00	43 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2463	Тауар	Болат бұру d 100мм	дана	12,00	7 000,00	84 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2464	Тауар	Болат шар клапаны d 25мм	дана	1,00	20 700,00	20 700,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2465	Тауар	Болат шар клапаны d 32 мм	дана	2,00	22 500,00	45 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2466	Тауар	Болат шар клапаны d 100мм	дана	2,00	39 700,00	79 400,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2467	Тауар	Болат құбыр d 25мм	тн	0,029	952 000,00	27 608,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2468	Тауар	Болат құбыр d 50мм	тн	0,585	952 976,41	557 491,20	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

2469	Тауар	Болат құбыр д 108мм жылу окшаулауымен	м/п	230,00	8 500,00	1 955 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2470	Тауар	Аккумуляторлар жиынтығы DEWALT XR, Li-Ion, 18 В, 5 Ач, DCB184 (2 шт.) зарядтағыш құрылғымен 1 дана	жиынтық	1,00	130 000,00	130 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2471	тауар	НАТРИЙ күйдірілген кабыршықталған GB 209-2006	кг	92,00	772,60	71 079,20	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2472	тауар	СЕЛИКАГЕЛЬ КСКГ	кг	1 060,30	2 785,70	2 953 677,71	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2473	тауар	КАЛЬЦИЙ хлорлы б, түйіршіктелген	кг	10,00	560,00	5 600,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2024 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
136	УСЛУГИ	УСЛУГА по передаче электрической энергии	УСЛУГИ	1,00	4 069 002,00	4 069 002,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
450	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объекту Техническая модернизация ВЛ-110 кВ "Кургальджино-Краснознаменка"	УСЛУГИ	1,00	5 554 856,00	5 554 856,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
451	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор объекта инвестиционной программы "Строительство ВЛ-35кВ "Сабунды-М.Маметовой""	УСЛУГИ	1,00	8 822 488,00	8 822 488,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
452	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор объекта инвестиционной программы "Строительство ВЛ-35кВ "Челкарская-М.Маметовой""	УСЛУГИ	1,00	6 349 724,00	6 349 724,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
519	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объекту "Техническая модернизация ПС 35/10 кВ "Элеватор"	УСЛУГИ	1,00	6 831 158,00	6 831 158,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
618	товар	УСТРОЙСТВО РЕТОМ-21 испытательное	шт	1,00	3 921 333,00	3 921 333,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
641	товар	БАТАРЕЯ Крона 9В 1200мАч	шт	25,00	1 114,29	27 857,25	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
689	товар	БАТАРЕЯ NP 12V/7A.h аккумуляторная	шт	3,00	13 000,00	39 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
735	товар	НАТРИЙ едкий чешуированный GB 209-2006	кг	92,00	772,60	71 079,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
736	товар	СЕЛИКАГЕЛЬ КСКГ	кг	1 060,30	2 785,70	2 953 677,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
911	товар	КАЛЬЦИЙ хлористый 6,в гранулир,	кг	10,00	560,00	5 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1288	товар	ИБП SVC PT-2K-LCD	шт	4,00	130 089,29	520 357,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2023	товар	Аккумулятор Ventura GP12-26	шт	7,00	25 000,00	175 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2031	товар	ШУРУП 4.2*25 с полусферической головкой с прес с-шайбой наконечник-сверло оцинкованный	шт	2 440,00	3,34	8 149,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
136	УСЛУГИ	УСЛУГА по передаче электрической энергии	УСЛУГИ	1,00	3 447 730,89	3 447 730,89	ЭТП (ЗОИ)	01.01.2024 - 31.05.2024
450	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объекту Техническая модернизация ВЛ-110 кВ "Кургальджино-Краснознаменка"	УСЛУГИ	1,00	3 140 000,00	3 140 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
451	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор объекта инвестиционной программы "Строительство ВЛ-35кВ "Сабунды-М.Маметовой""	УСЛУГИ	1,00	5 222 798,21	5 222 798,21	ЭТП (Конкурс)	в течение года
452	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор объекта инвестиционной программы "Строительство ВЛ-35кВ "Челкарская-М.Маметовой""	УСЛУГИ	1,00	5 243 592,86	5 243 592,86	ЭТП (Конкурс)	в течение года
519	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объекту "Техническая модернизация ПС 35/10 кВ "Элеватор"	УСЛУГИ	1,00	4 821 428,57	4 821 428,57	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
618	товар	УСТРОЙСТВО РЕТОМ-21 испытательное	шт	1,00	5 169 375,00	5 169 375,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
641	товар	Батарея VARTA Longlife 9V Крона	шт	25,00	1 280,00	32 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
689	товар	БАТАРЕЯ NP 12V/7A.h аккумуляторная	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
735	товар	НАТРИЙ едкий чешуированный GB 209-2006	кг	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
736	товар	СЕЛИКАГЕЛЬ КСКГ	кг	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
911	товар	КАЛЬЦИЙ хлористый 6,в гранулир,	кг	-	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1288	товар	ИБП SVC PT-2K-LCD	шт	10,00	149 000,00	1 490 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2023	товар	батарея GP12-26 Ventura	шт	7,00	30 000,00	210 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2031	товар	ШУРУП 4.2*25 с полусферической головкой с прес с-шайбой наконечник-сверло оцинкованный	шт	2 440,00	6,72	16 396,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
560	УСЛУГИ	УСЛУГА по передаче электрической энергии	УСЛУГИ	1,00	1 887 119,00	1 887 119,00	ЭТП (ЗОИ)	01.06.2024 - 31.12.2024
Товары								
2457	товар	Металлический шкаф картотечный 4-х секционный (Россия)	шт	13,00	131 883,93	1 714 491,09	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2458	товар	Насос погружной в комплекте с шлангом резиновым с армированным кортом	компл	2,00	150 000,00	300 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2459	товар	Насос фекальный в комплекте с расходные материалы для насосной станций	компл	1,00	980 000,00	980 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2460	товар	Мотопомпа в комплекте с рукавами д 50мм	компл	2,00	350 000,00	700 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2461	товар	Отвод стальной д 25мм	шт	4,00	1 500,00	6 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2462	товар	Отвод стальной д 57мм	шт	12,00	3 600,00	43 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2463	товар	Отвод стальной д 100мм	шт	12,00	7 000,00	84 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2464	товар	Кран стальной шаро-вой д 25мм	шт	1,00	20 700,00	20 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2465	товар	Кран стальной шаровой д 32 мм	шт	2,00	22 500,00	45 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2466	товар	Кран стальной шаровой д 100мм	шт	2,00	39 700,00	79 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

2467	товар	Труба стальная д 25мм	тн	0,029	952 000,00	27 608,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2468	товар	Труба стальная д 50мм	тн	0,585	952 976,41	557 491,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2469	товар	Труба стальная д 108мм с теплоизоляцией	м/п	230,00	8 500,00	1 955 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2470	товар	Комплект аккумуляторов DEWALT XR, Li-Ion, 18 В, 5 Ач, DCB184 (2 шт.) с зарядным устройством 1 шт.	компл	1,00	130 000,00	130 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2471	товар	НАТРИЙ едкий чешуированный GB 209-2006	кг	92,00	772,60	71 079,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2472	товар	СЕЛИКАГЕЛЬ КСКГ	кг	1 060,30	2 785,70	2 953 677,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2473	товар	КАЛЬЦИЙ хлористый б,в гранулир,	кг	10,00	560,00	5 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года